
  

 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 19 п. Новый Надеждинского района» 

 
ПРИКАЗ 

 
от 09.01.2025 года                                       п. Новый                                                        № 15-а 

Об организации обучения и  создании комиссии по проверке знаний требований 
охраны труда в МБДОУ ДСОВ №19 

    В целях реализации норм и соблюдения требований Трудового кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
декабря 2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания 
требований охраны труда», вступившем в силу с 1 сентября 2022 года, Приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н 
«Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственного за организацию и своевременное обучение требованиям 
охраны труда работников МБДОУ ДСОВ №19  Сеслову Ю.А.  
2. Сесловой Ю.А. - ответственного за организацию обучения по охране труда: 
- разработать программы обучения  работников требованиям охраны труда в соответствии 
с постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464; 
- составить списки работников, которые должны быть обучены требованиям охраны труда; 
- составить график обучения работников требованиям охраны труда; 
- проводить обучение работников требованиям охраны труда по утвержденным 
программам в соответствии со сроками обучения и требованиями постановления 
Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464; 
3. Создать единую комиссию по проверке знания требований охраны труда работников, 
прошедших обучение требованиям охраны труда, обучение по оказанию первой помощи 
пострадавшим, обучение по использованию средств индивидуальной защиты в составе: 
Председатель комиссии:  заведующий Матафонова П.А.,
Члены комиссии: 
- старший методист Сеслова Ю.А.; 
- завхоз Казанцева Л.В.; 
- воспитатель Егорова М.И. 

4.  Единой комиссии по проверке знания требований охраны труда: 

• разработать экзаменационные билеты для проверки знания требований охраны 
труда работников. Ответственный – председатель Комиссии. 
• провести проверку знания требований охраны труда у работников в соответствии с 
графиком проведения обучения и проверки знания требований охраны труда; 
• для работников, показавших при проверке знания требований охраны труда 
неудовлетворительные знания, организовать в течение 30 календарных дней со дня 
проведения проверки повторную проверку знания требований охраны труда; 
• результаты проверки знания требований охраны труда работников оформить 
протоколом установленной формы; 
• подготовить материально-техническую базу в виде учебного помещения, а также 
оборудования, технических средств обучения для осуществления процесса обучения по 
охране труда. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Заведующий МБДОУ ДСОВ № 19                          П.А. Матафонова  

С приказом работники ознакомлены:            

Казанцева Л.В.   Егорова М.И.   Сеслова Ю.А. 
Передан через Диадок 20.03.2025 02:40 GMT+03:00

8bb763e6-8852-4a2c-b160-3aea87a50471
 Страница 1 из 2



Идентификатор документа 8bb763e6-8852-4a2c-b160-3aea87a50471

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДЕТСКИЙ САД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 19
П. НОВЫЙ НАДЕЖДИНСКОГО
РАЙОНА"
Матафонова Прасковья Алексеевна,
заведующий

 Не требуется для подписания 00965C344510B15122DF2B0ACBF
F789707
с 01.11.2024 08:30 по 25.01.2026
08:30 GMT+03:00

20.03.2025 02:40 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2


